

## CENTRAL RESERVE POLICE FORCE MINISTRY OF HOME AFFAIRS



## NOTICE (CORRIGENDUM) PARAMEDICAL STAFF RECRUITMENT-2020

- 1. Refer Notice, for recruitment of 24 posts with 789 vacancies of Paramedical Staff in CRPF, published in Employment News from the period 18 July 24 July, 2020 and hosted on CRPF website "www.crpf.gov.in".
- 2. PST/PET for recruitment of Paramedical Staff Exam-2020 for technical posts was conducted w.e.f. 14/12/2020 to 22/01/2021 at various recruitment centres.
- 3. Written examination of subject recruitment i.e. Computer Based Test (CBT) of technical posts i.e. Inspector(Dietician)/Sub Inspector (Staff Nurse)/(Radiographer)/ Assistant Sub Inspector (Pharmacist)/ (Physiotherapist)/(Dental Technician)/(Laboratory Technician)/(Electro Cardiography Technician)/ Head Constable(Physiotherapy Assistant/ Nursing Assistant/Medic)/ (Dialysis Technician)/(Junior X-ray Assistant)/ (Laboratory Assistant)/ (Electrician)/(Steward)/ (Veterinary) /Lab. Technician (Veterinary) will be conducted on 22/06/2023.
- 4. Date of written examination of subject recruitment i.e. Computer Based Test (CBT) for Head Constable Radiographer(Veterinary) post will be uploaded on CRPF website "https://rect.crpf.gov.in"shortly.
- 5. Examination venue, date and time will be available on candidate's Admit Card being uploaded on CRPF website "https://rect.crpf.gov.in". Candidates are advised to download the Admit Card from CRPF website tentatively from 10/06/2023 onwards. Candidates Roll No. will be login ID and DOB will be password for downloading of Admit Card. An SMS will also be sent on registered mobile No. as mentioned in application form by candidates.
- 6. Candidates will carry 02 coloured copies of admit card with 02 recent photographs and original Identity Card at Examination Centre.
- 7. Candidates are advised to check CRPF website "https://rect.crpf.gov.in" on regular basis to know latest update on subject recruitment.

8. For any query/doubt, Office of DIGP, GC, CRPF, Bhopal may be contacted on Phone No. 07480-292518 and Recruitment Branch Directorate on Phone No. 011-26160255.

DIG (Recruitment), Dte.



## केन्द्रीय रिजर्व पुलिस बल गृह मंत्रालय नोटिस(संशोधन)



## के0रि0पु0बल में पैरा मेडिकल स्टॉफ की भर्ती परीक्षा-2020

- 1. रोजगार समाचार दिनांक 18—24 जुलाई, 2020 में प्रकाशित एवं के0रि0पु0बल की वेबसाईट www.crpf.gov.in पर उपलब्ध कराये गये पैरामेडिकल स्टाफ भर्ती—2020 के विज्ञापन का संदर्भ ग्रहण करें।
- 2. पैरामेडिकल स्टाफ भर्ती—2020 में तकनीकी पदों की पीएसटी/पीईटी दिनांक 14/12/20 से 22/01/21 तक विभिन्न भर्ती केन्द्रों में सम्पन्न हो चुकी है।
- 3. उक्त भर्ती के तकनीकी पदों यथा निरीक्षक(डाईटिशियन)/उप निरीक्षक(स्टाफ नर्स)/ (रेडियोग्राफर)/सहायक उप निरीक्षक(फार्मासिस्ट)/(फिजियोथ्रेपिस्ट) /(डेन्टल टैक्नीशियन)/(लैब टैक्नीशियन)/(ईसीजी टैक्नीशियन)/हवलदार(फिजियोथ्रेपी सहायक/नर्सिंग सहायक/मैडिक)/ (डायलासिस टैक्नीशियन)/(जूनियर एक्स–रे सहायक)/(लैब सहायक)/(इलैक्ट्रीशियन)/ (स्टीवर्ड)/(वेटेनरी)/लैब टैक्नीशियन(वेटेनरी) पदों के लिए लिखित परीक्षा Computer Based Test (CBT) दिनांक 22/06/2023 को आयोजित की जायेगी।
- 4. उक्त भर्ती प्रकिया के हवलदार रेडियोग्राफर(वेटेनरी) पद के लिए लिखित परीक्षा Computer Based Test (CBT) की तिथि शीघ्र ही के०रि०पु०बल की वेबसाईट <a href="https://rect.crpf.gov.in">https://rect.crpf.gov.in</a> पर उपलब्ध कराई जायेगी।
- 5. परीक्षा का स्थान, दिनांक एवं समय का विवरण अभ्यर्थी के प्रवेश पत्र पर दर्शाया गया है जो कि के0िर0पु0बल की वेबसाईट <a href="https://rect.crpf.gov.in">https://rect.crpf.gov.in</a> पर उपलब्ध करवाया जायेगा। अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि प्रवेश पत्र संभवतया दिनांक <a href="https://rect.crpf.gov.in">10/06/2023</a> से के0िर0पु0बल की वेबसाईट <a href="https://rect.crpf.gov.in">https://rect.crpf.gov.in</a> पर दिये गये लिंक के माध्यम से डाउनलोड/प्रिन्ट कर सकते है। प्रवेश पत्र डाउनलोड करने के लिए लॉग इन आईडी, अभ्यर्थी का रोल नम्बर एवं पासवर्ड जन्मतिथि है। अभ्यर्थी द्वारा आवेदन पत्र में दिये गये मोबाईल संख्या पर भी एस.एम.एस. भेजा जायेगा।
- 6. उक्त परीक्षा हेतु अभ्यर्थी अपने प्रवेश पत्र की 02 रंगीन प्रतियां, 02 नवीनतम फोटो एंव मूल पहचान पत्र साथ लेकर परीक्षा केन्द्र पर आयेंगे ।
- 7. अभ्यर्थियों को सलाह दी जाती है कि इस भर्ती से संबंधित नवीनतम जानकारी हेतु के०रि०पु०बल की वेबसाईट <a href="https://rect.crpf.gov.in">https://rect.crpf.gov.in</a> को समय–समय पर चैक करते रहे ।

8. इसके अतिरिक्त अन्य किसी तरह की जानकारी/शंका हेतु पुलिस उप महानिरीक्षक, ग्रुप केन्द्र, केरिपुबल, भोपाल के नियन्त्रण कक्ष के दूरभाष संख्या 07480—292518 तथा भर्ती शाखा, महानिदेशालय के दूरभाष संख्या 011—26160255 पर सम्पर्क करे।

( एन.के.सिंह

उप महानिरीक्षक (भर्ती), महानिदेशालय